
 
PROTOKÓŁ NR I/2010 

                                                                      
 
              z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 29 listopada 2010 roku 
 
 
 
I sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 29 listopada 2010 roku, o godzinie 14-tej, 
w sali Klubu Seniora  w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu), oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy  - Mirosław Sikora i zastępująca  Skarbnika Gminy – 
Katarzyna Nelle. 
Obradom przewodniczyli  Józef Ratajczak i Tadeusz Dżygała. 
 
 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej. 

 3.   Ślubowanie radnych. 
 4.   Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 5.   Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 6.   Wolne głosy i wnioski. 
 7.   Zakończenie. 
 
 
 
Ad 1 
P. CHLEBOWSKI, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie V kadencji, który zgodnie z art. 20 
ust.2 ustawy o samorządzie gminnym zwołał I Sesję nowo wybranej Rady Miejskiej, przekazał 
prowadzenie tej sesji najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji – JÓZEFOWI 
RATAJCZAKOWI. 
J. RATAJCZAK otworzył I sesję Rady Miejskiej w Kobylinie. Przywitał wszystkich zebranych. 
Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada 
Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
 
 
Ad 2 
J. RATAJCZAK poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej - Teresę Bukowską                
o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Kobylinie. 
T. BUKOWSKA w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej pogratulowała wszystkim radnym wyboru. 
Następnie wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Kobylin wszystkim radnym obecnym 
na sesji. 
 
 
Ad 3 
J. RATAJCZAK poinformował o zasadach złożenia ślubowania przez radnych. 
Następnie poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty : „ Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie       
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  
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Po odczytaniu roty wyczytywani alfabetycznie przez najmłodszego wiekiem radnego – Łukasza 
Maćkowiaka, radni wstawali i wypowiadali słowo „ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  
J. RATAJCZAK stwierdził, że radni po złożeniu ślubowania objęli mandat radnego Rady Miejskiej    
w Kobylinie. 
 
J. RATAJCZAK przedstawił proponowany porządek obrad I sesji przygotowany przez zwołującego 
sesję Przewodniczącego Rady Miejskiej poprzedniej kadencji Pana Piotra Chlebowskiego : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej.  
3. Ślubowanie radnych. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie sesji. 

Zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad ? 
Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, stwierdził, że Rada Miejska będzie obradowała na I sesji w dniu        
29 listopada 2010 roku zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 
 
 
Ad 4 
J.RATAJCZAK przystąpił do następnego punktu porządku obrad – wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. 
Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego.  
A.PACHOLSKI zaproponował kandydaturę radnego Piotra Chlebowskiego. Był przewodniczącym 
Rady Miejskiej poprzedniej kadencji, sprawdził się na tym stanowisku. Jest on doświadczonym 
samorządowcem.  
B. TRYNKA zaproponowała kandydaturę radnego Tadeusza Dżygały. 
J. RATAJCZAK zapytał r.Chlebowskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie ?   
P. CHLEBOWSKI odpowiedział, że tak. 
J. RATAJCZAK zapytał r.Dżygałę, czy wyraża zgodę na kandydowanie ?   
T. DZYGAŁA odpowiedział, że tak. 
J. RATAJCZAK poprosił o dalsze zgłoszenia. 
Ponieważ nie było dalszych zgłoszeń zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
Rada Miejska jednogłośnie zagłosowała za zamknięciem listy – 15 za. 
J. RATAJCZAK stwierdził zamknięcie listy kandydatów.  
Następnie zaproponował przystąpienie do powołania z radnych 3-osobowej komisji skrutacyjnej.   
Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.  
G. OKUPNIK zaproponował Jana Lisieckiego. 
T. DŻYGAŁA zaproponował Wojciecha Styburskiego. 
A.PACHOLSKI zaproponował Mariana Dymarskiego. 
J. RATAJCZAK zapytał, czy radni J. Lisiecki, W. Styburski i M. Dymarski wyrażają zgodę na pracę 
w komisji. 
J. LISIECKI, W. STYBURSKI I M. DYMARSKI wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
J. RATAJCZAK stwierdził, że do pracy w komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych : Jana Lisieckiego, 
Wojciecha Tyburskiego i Mariana Dymarskiego. 
Zapytał, kto z radnych jest za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej. 
Rada Miejska jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną – 15 za. 
J. RATAJCZAK stwierdził, że Rada Miejska powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Przewodniczącego Rady. Poprosił, aby członkowie komisji ze swojego grona wybrali 
przewodniczącego komisji.  
Następnie ogłosił 15-sto minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania i rozdania ich 
radnym.  
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J. RATAJCZAK po przerwie przedstawił zasady głosowania : 
Głosowanie odbędzie się za pomocą kart do głosowania. Wzór karty stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu. Na karcie do głosowania widnieje treść : „Karta do głosowania w wyborach 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 29 listopada 2010 roku” oraz umieszczono      
w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie. Obok każdego nazwiska z lewej strony znajdują się 
kratki. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok nazwiska kandydata, 
opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady. Jeżeli radny na 
karcie do głosowania postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce, jego głos uważa się za nieważny. 
Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „X” w żadnej kratce, jego głos uważa się za 
nieważny.    
Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej – Wojciecha Styburskiego o wyczytywanie z listy          
z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie 
do urny kart do głosowania. Poinformował, że radni mogą podejść do stojącego na uboczu stolika, co 
zapewni im tajność głosowania.   
W. STYBURSKI wyczytał po kolei wszystkich radnych, którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 
J. RATAJCZAK po głosowaniu ogłosił 10-cio minutową przerwę, a komisję skrutacyjną poprosił        
o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
J. RATAJCZAK po przerwie poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokółu       
z wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie.  
W. STYBURSKI przeczytał protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie, 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
J. RATAJCZAK pogratulował radnemu Tadeuszowi Dżygale wyboru na  Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. Następnie odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. 
 

UCHWAŁA NR I/1/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 listopada 2010 roku 
w sprawie : wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie 

 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
 
J. RATAJCZAK poprosił nowo wybranego Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad. 
T. DŻYGAŁA podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie. 
Podziękował radnym, którzy oddali na niego głos, jak i tym, którzy głosowali na jego kontrkandydata. 
Podziękował r.Ratajczakowi, który prowadził sesję i r.Chlebowskiemu. 
 
Ad 5 
T. DZYGAŁA poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Kobylinie. 
J. RATAJCZAK zgłosił kandydaturę Piotra Chlebowskiego. 
P. CHLEBOWSKI nie wyraził zgody na kandydowanie. Zgłosił kandydaturę Jana Patryasa, który ma 
duże doświadczenie w pracy dla samorządu. 
J. PATRYAS wyraził zgodę na kandydowanie.  
B. TRYNKA zgłosiła kandydaturę Grzegorza Okupnika. 
G. OKUPNIK wyraził zgodę na kandydowanie. 
T. DZYGAŁA zapytał, czy są inne kandydatury. Ponieważ nie było dalszych zgłoszeń, zaproponował 
przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
Rada Miejska jednogłośnie zagłosowała za zamknięciem listy – 15 za. 
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T. DŻYGAŁA stwierdził zamknięcie listy kandydatów. Ponieważ nie zgłoszono uwag do pracy 
komisji skrutacyjnej, zaproponował, aby komisja skrutacyjna pracowała w dotychczasowym składzie. 
Ogłosił 10-cio minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania i rozdania je radnym.  
 
T. DŻYGAŁA po przerwie przedstawił zasady głosowania. Wzór karty stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokółu. Na karcie do głosowania widnieje treść : „Karta do głosowania w wyborach 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 29 listopada 2010 roku” oraz 
umieszczono w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie. Obok każdego nazwiska z lewej strony znajdują 
się kratki. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok nazwiska 
kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Wiceprzewodniczącego 
Rady. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce, jego głos 
uważa się za nieważny. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „X” w żadnej kratce, 
jego głos uważa się za nieważny 
Zapytał, czy są niejasności, pytania ? 
Ponieważ żadnych pytań nie zgłoszono poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej                         
o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych            
o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. Przypominał, że radni mogą podejść do 
stojącego na uboczu stolika, co zapewni im tajność głosowania.   
W. STYBURSKI wyczytał po kolei wszystkich radnych, którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 
T. DŻYGAŁA po głosowaniu ogłosił krótką przerwę, a komisję skrutacyjną poprosił o obliczenie 
głosów i podanie wyników głosowania. 
 
T. DŻYGAŁA po przerwie poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokółu     
z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie.  
W. STYBURSKI odczytał protokół komisji skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
T. DŻYGAŁA odczytał Uchwałę Nr I/2/10 w sprawie : wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. 
 

UCHWAŁA NR I/2/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 listopada 2010 roku 
w sprawie : wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie 

 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 6 
T. DZYGAŁA zapytał, czy ktoś z radnych, sołtysów, dyrektorów szkół, kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy i zakładów pracy, ma uwagi, wnioski pytania ?  
BURMISTRZ pogratulował wszystkim radnym uzyskanego mandatu Rady Miejskiej w Kobylinie. 
Następnie pogratulował wybranym w dniu dzisiejszym Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz 
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej. Jako organ wykonawczy jest przekonany, że współpraca        
z Radą Miejską, w której jest aż 12 radnych poprzedniej kadencji, będzie się układała tak jak 
dotychczas  iż jedynym celem wszystkich radnych będzie dobro i rozwój tej Gminy.   
 
T. DŻYGAŁA poprosił radnych aby zgłosili swoje kandydatury do składu osobowego jednej z komisji 
stałych. Przypominał, że działają 3 komisje stałe : Komisja Rewizyjna; Komisja Budżetu, Gospodarki   
i Rolnictwa oraz Komisja Spraw Społecznych.  
Zwrócił uwagę, że każdy radny otrzymał także po 2 formularze oświadczenia majątkowego radnego 
gminy. Zgodnie z  art. 24h ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, każdy radny jest zobowiązany do 
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złożenia oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Niezłożenie        
w tym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego !      
Poza tym radni otrzymali także ankietę. Poprosił o wypełnienie ankiety i złożenie jej w biurze Rady 
lub na kolejnej sesji.  
 
 
Ad 6 
Po wyczerpaniu porządku obrad  I sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 15.00.   
 
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczył :                                                           
 
Magdalena Nowakowska                                                             Przewodnicz ący 
     inspektor                                                                                   Rady Miejskiej 
                                             
                                                                                                      Tadeusz D żygała 

 


